АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

13.03.2023 с.Гавриловка 2 №  97

 Об организации работы в образовательных организациях района работы по

противодействию распространения наркомании в подростковой среде.

 В целях профилактике противодействия и распространения

наркомании в подростковой среде  Приказываю:

 1.   Провести  антинаркотическую акцию « Сообщи , где торгуют смертью»

2. Утвердить положение  о проведении акции « Сообщи , где торгуют

смертью».

2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить

участие педагогов и обучающихся в Акции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации                                                                     Н.Н. Кузенкова

        Положение о проведении акции « Сообщи ,где торгуют смертью».

                                       1.Дата проведения Акции.

13.03. 2023 г - 24.03. 2023 г- I этап

16.10.2023г- 27.10.2023 г – II этап

2.Участники Акции.

Педагоги и обучающиеся образовательных учреждений в возрасте 12- 17 лет.

3. Основные мероприятия Акции.

1. Изготовить и разместить информационные стенды , листовки ,

тематической направленности.

2.Организовать рейды совместно с правоохранительными органами и

членами родительского Совета в места массового пребывания

несовершеннолетних , направленные на выявление преступлений и

административных правонарушений в сфере незаконного оборота

наркотиков .

3. Организовать профилактические мероприятия межведомственного

характера.

4. Организовать мероприятия в форме бесед, классных часов , направленные

на профилактику потребления психоактивных веществ в подростковой среде.

5. организован  мероприятия в форме  круглого стола для

несовершеннолетних 12- 17 лет  с  привлечением школьных психологов ,

медицинских работников  с  рассмотрением вопросов выявления

наркозависимых,  лечения и реабилитация.

6. Провести  информационно - просветительскую работу с родителями в

форме  общешкольных  и классных собраний по вопросу « Развитие

психологии  в подростковый период . Признаки и факты зависимости»

7.Информацию о проведенных мероприятиях выкладываем в социальные

сети .

                                              4. Подведение итогов.

Отчет о проведении I этапа предоставить в электронной форме в отдел

образования за подписью руководителя до 25.03.2023г. (согласно

приложению 1).

Отчет о проведении II этапа предоставить в электронной форме в отдел

образования за подписью руководителя до 29.10.2023г.( согласно

приложению 1).

Отчет о проведении Акции « Сообщи , где торгуют смертью»

Наименование

образовательной

организации

Кол- во

педагогов,

принявших

участие в

Акции

Кол- во

обучающихся,

принявших

участие в

Акции

Наименование

мероприятия

Ссылка на

мероприятие